Als Ludwig Dinslage 1946 in dem von Engléndern besetztem Schloss Blickeburg als Kiichenchef aus
Ketchup, bitterer Orangenmarmelade, Curry und Relish eine Sauce kreierte, war seine Currysauce
geboren und schmeckte den Besatzern , delicious”. Am 12.09.1984 verriet er der Westfalenpost
seine Zutaten. Er selbst war spdter Péchter dieses Hauses und brachte seine Currysauce mit. Unser
Kiichenchef hat aus seinen Zutaten die Sauce neu erwachen lassen und bietet Ihnen die Dinslage-
Currywurst mit einer Rostbratwurst der Metzgerei Cremer aus Warstein an

Currywurst , Ludwig Dinslage” 9,90 €
Cremers Rostbratwurst mit Dinslage-Currysauce und Pommes Frites

Die zweite Wurstspezialitdt kommt aus unserem Bilsteintal. Wir verarbeiten unser Wildfleisch, (alle
Tiere werden nur pflanzlich erndhrt) zu einer wiirzigen, groben Bratwurst. Somit bieten wir Ilhnen
eine Auswahl von zwei Currywurstspezialitédten an. Wir wiinschen Guten Appetit!

Wild Currywurst 12,90 €
Wildbratwurst mit unserer beriihmten Currysauce und Pommes Frites

Wildbratwurst aus dem Bilsteintal
o mit Whisky-Honig-Senf, Griinkohl und Herzoginkartoffeln 14,50 €
o oder mit 2 Wildbratwurstchen fur Wilddiebe und Biirgermeister 18,50 €

Wildes Pfannengemiise
Wildbratwurst auf Pfannengemiise dazu Herzoginkartoffeln
und Whisky-Honig-Senf 14,90 €

Eintopf hausgemacht , Tagesangebot”
Mit Nolten Graubrot

e Portion 9,90 €
e kleine Portion 6,90 €
Seniorenteller

Kleines Schnitzel
mit Gemise und Herzoginkartoffeln 14,50 €



Unsere Schnitzel

Schweineschitzel ,,Wiener Art“
Schweineschnitzel mit Pommes Frites

Hohlenschnitzel
von der Hahnchenbrust in Cornflakes Panade
mit Champignonrahmsauce und Pommes Frites

Forsterschnitzel

Schweineschnitzel mit Champignonrahmsauce und
Pommes Frites

Pruszta Schnitzel
Schweineschnitzel mit Tomaten-Paprikasauce und

Pommes Frites

Dazu empfehlen wir unseren Beilagensalat

Griinkohl Angebote

mit Cremers Mettwurst und Bratkartoffeln
mit Kassler und Bratkartoffeln

komplett mit Kassler, Mettwurst und Bratkartoffeln

Vegetarische & vegane Gerichte

Rosti Burger
Grole Rostitaler mit Wald und Wiesen Dipp,
gemischtem Salat und Spiegelei

Gemiiseburger

GroRer Rostitaler mit Pfannengemiise, Wald und Wiesen Dipp,

Peperoni und Rauke

Grofer Salat
e mit Camenbert Nuggetts
e mit Falafel und Humus -vegan-
e mit Hahnchenschnitzelstreifen

Pasta Bon Pastaio
vegetarisch gefillt
dazu Champignonrahmsauce und Grana Padano

16,90 €

17,90 €

18,90 €

17,90 €

4,50 €

15,90 €

16,90 €

18,90 €

12,90 €

13,90 €

12,90 €
16,90 €
16,90 €
17,90 €

13,90 €



Portion Pommes Frites 4,20 €

Mayonnaise 0,80 €
Ketchup 0,80 €
Champignonsauce 2,80 €
Currysauce 1,80 €

Kinderkarte nur fiir Kinder!

Hiihner Dieb
Kleines Hadhnchenschnitzel in Cornflakes Panade
mit Pommes Frites 8,90 €

Bauer Ewald

Pommes Frites ( kleine Portion ) 3,90 €
Witwe Bolte

Chicken Nuggets mit Pommes Frites 7,90 €
Hans Wurst

Rostbratwurst mit Pommes Frites 6,90 €
Mayonnaise 0,80 €
Ketchup 0,80 €
Rauberteller 0,00 €

»klaue” bei Mama und Papa

Bitte suchen Sie sich lhren Kuchen

aus dem Angebot in der Kuchentheke aus




