Als Ludwig Dinslage 1946 in dem von Engländern besetztem Schloss Bückeburg als Küchenchef aus Ketchup, bitterer Orangenmarmelade, Curry und Relish eine Sauce kreierte, war seine Currysauce geboren und schmeckte den Besatzern "delicious". Am 12.09.1984 verriet er der Westfalenpost seine Zutaten. Er selbst war später Pächter dieses Hauses und brachte seine Currysauce mit. Unser Küchenchef hat aus seinen Zutaten die Sauce neu erwachen lassen und bietet Ihnen die Dinslage-Currywurst mit einer Rostbratwurst der Metzgerei Cremer aus Warstein an

Currywurst "Ludwig Dinslage"

9,90€

Cremers Rostbratwurst mit Dinslage-Currysauce und Pommes Frites

Die zweite Wurstspezialität kommt aus unserem Bilsteintal. Wir verarbeiten unser Wildfleisch, (alle Tiere werden nur pflanzlich ernährt) zu einer würzigen, groben Bratwurst. Somit bieten wir Ihnen eine Auswahl von zwei Currywurstspezialitäten an. Wir wünschen Guten Appetit!

Wild Currywurst 12,90 €

Wildbratwurst mit unserer berühmten Currysauce und Pommes Frites

Wildbratwurst aus dem Bilsteintal

•	mit Whisky-Honig-Senf, Grünkohl und Herzoginkartoffeln	14,50 €
•	oder mit 2 Wildbratwürstchen für Wilddiebe und Bürgermeister	18,50 €

Wildes Pfannengemüse

Wildbratwurst auf Pfannengemüse dazu Herzoginkartoffeln und Whisky-Honig-Senf

14,90€

Eintopf hausgemacht "Tagesangebot"

Mit Nolten Graubrot

•	Portion	9,90 €
•	kleine Portion	6,90€

Seniorenteller

Kleines Schnitzel

mit Gemüse und Herzoginkartoffeln 14,50 €

Unsere Schnitzel

Schweineschitzel "Wiener Art" Schweineschnitzel mit Pommes Frites	16,90€			
Höhlenschnitzel von der Hähnchenbrust in Cornflakes Panade mit Champignonrahmsauce und Pommes Frites	17,90€			
Försterschnitzel Schweineschnitzel mit Champignonrahmsauce und Pommes Frites	18,90 €			
Pruszta Schnitzel Schweineschnitzel mit Tomaten-Paprikasauce und Pommes Frites	17,90 €			
Dazu empfehlen wir unseren Beilagensalat	4,50€			
<u>Grünkohl Angebote</u>				
mit Cremers Mettwurst und Bratkartoffeln	15,90€			
mit Kassler und Bratkartoffeln	16,90€			
komplett mit Kassler, Mettwurst und Bratkartoffeln	18,90€			
Vegetarische & vegane Gerichte				
Rösti Burger				
Große Röstitaler mit Wald und Wiesen Dipp, gemischtem Salat und Spiegelei	12,90 €			
Gemüseburger Croffor Pästitalar mit Pfannangamüse Wald und Wiesen Dinn				
Großer Röstitaler mit Pfannengemüse, Wald und Wiesen Dipp, Peperoni und Rauke	13,90€			
Großer Salat	12,90€			
 mit Camenbert Nuggetts mit Falafel und Humus -vegan- 	16,90 € 16,90 €			
 mit Falafel und Humus -vegan- mit Hähnchenschnitzelstreifen 	10,90 € 17,90 €			
Pasta Bon Pastaio				
vegetarisch gefüllt dazu Champignonrahmsauce und Grana Padano	13,90 €			

Portion Pommes Frites	4,20 €
Mayonnaise	0,80€
Ketchup	0,80€
Champignonsauce	2,80 €
Currysauce	1,80 €

Kinderkarte nur für Kinder!

Hühner Dieb Kleines Hähnchenschnitzel in Cornflakes Panade mit Pommes Frites	8,90 €
Bauer Ewald Pommes Frites (kleine Portion)	3,90 €
Witwe Bolte Chicken Nuggets mit Pommes Frites	7,90 €
Hans Wurst Rostbratwurst mit Pommes Frites	6,90 €
Mayonnaise Ketchup	0,80 € 0,80 €
Räuberteller "klaue" bei Mama und Papa	0,00€

Bitte suchen Sie sich Ihren Kuchen aus dem Angebot in der Kuchentheke aus